
 

RESULTADOS FINALES 1ERA FECHA NACIONAL MANTA “COPA SURF TPM 2019” 

 

Categoría Sub 14 
1. Romeo Chávez    Club Montañita 
2. Maximiliano Sáenz   Club Montañita 
3. Frank Bravo    Club La Libertad 
4. Noah Vargas    Club Montañita 

 
Categoría Sub 16 Varones 

1. Mateo Flores    Club Montañita 
2. Cristian Rojas    Club Aso Manabí 
3. Romeo Chávez    Club Montañita 
4. Maximiliano Sáenz   Club Montañita 

 
Categoría Sub 16 Damas 

1. Génesis Borja    Club Playas 
2. Wendy Velásquez   Club Montañita 
3. Liz Jiménez    Club Aso Manabí 
4. Kelly Bravo    Club La Libertad 

 
Categoría Sub 18 Varones 

1. Mateo Flores    Club Montañita 
2. Rafael Romero    Club Montañita 
3. Cristian Rojas     Aso Manabí 
4. Maximiliano Sáenz   Club Montañita 

 
Categoría Sub 18 Damas 

1. Génesis Borja    Club Playas 
2. Wendy Velásquez   Club Montañita 
3. Liz Jiménez    Aso Manabí 
4. Danna Tallado    Club Teen Surf 

 
Categoría Longboard Varones 

1. Carlos Vélez    Club Montañita 
2. Isidro Villao    Club Montañita 
3. Darío Limón     Club Montañita 
4. René Burgos    Club Teen Surf 

 
Categoría Longboard Damas 

1. Fanny Villao    Club Montañita 
2. María Cevallos    Club Montañita 
3. Susana Berrezueta   Club Montañita 

 
Categoría Sup Surf Varones    

1. Julio Hidalgo     Club Manta 
2. Carlos Gómez     Club Canoa 
3. Isidro Villao    Club Montañita 
4. David Villamar    Club Salinas 

 



 
CATEGORIA SUP RACE VARONES 
      1.- Carlos Gómez                                                 Club FCS 
      2.- David Villamar                                               Club Salinas 
      3.- Julio Hidalgo                                                  Club Manta 
      4.- Angelo Franco                                               Aso. Manabí 
 
CATEGORIA SUP RACE DAMAS 
     1.-Lisette Prado                                                   Club Salinas 
     2.-Xiomara Bowen                                              Club Teen Surf 
     3.-Julio Hidalgo                                                    Club Manta 
     4.- Angelo Franco                                                Aso. Manabí 
 
Categoría Sup Surf Damas 

1. Lissette Prado    Club Salinas 
2. Xiomara Bowen    Teen Surf 
3. Angie Lozano     Club Ballenita 
4. Janna Van Hoof    Club Canoa 

 
Categoría Damas Open 

1. Génesis Borja     Club Playas 
2. Susana Berrezueta   Club Montañita 
3. Fanny Villao    Club Montañita 
4. Wendy  Velásquez   Club Montañita 

 
Categoría Varones Open 

1. Alex Suárez    Club Montañita 
2. Roberto Rodríguez   Club Montañita 
3. Juan Pablo Yánez   Club Santa Cruz 
4. Jonathan Chila    Club Playas. 

 
 
 
 
 
 
GERENCIA TECNICA 
FEDERACION  ECUATORIANA DE  SURF      
 


